ПРОТОКОЛ № 85
заседания членов Совета

Некоммерческого партнерства «Орловское региональное объединение
строителей»

«

Место проведения заседания -  г. Орел, ул. Салтыкова-Щ едрина, д. 36
Дата проведения заседания -  «03» апреля 2012 г.
Дата составления протокола заседания членов Совета -  «03» апреля 2012 г.

Время открытия заседания -  18-00 часов.
Время закрытия заседания -  19-00 часов.
Присутствовали: Петров А.И., Карташев В.Л., Петрова С.И., Ковалева С.А., Бойко А.С.
Исполнительный директор -  И.Е. Кузьма;
Председательствующий на заседании -  Зам. Председателя Совета НП ОРОС Петров А.И.
Секретарь заседания -  член Совета НП «ОРОС» Петрова С.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Замене ранее выданных Свидетельств о допуске.
2. Рассмотрение вопроса о направлении сотрудников Партнерства на обучающие семинары.
3. Утверждение положения «О проведении проверки достоверности определения сметной

стоимости объектов капитального строительства, реконструкции, капитального и текущего
ремонта».

По первому вопросу повестки дня выступил исполнительный директор СРО НП
«ОРОС», которая сообщила о поступлении в СРО НП «ОРОС» заявлений о замене ранее
выданного Свидетельства о допуске от ФГБОУ ВПО «ОГЙИК» в связи с изменением
наименования.

Поступило предложение заменить ранее выданное Свидетельство о допуске.

Итоги голосования: «ЗА

По первому вопросу принято решение: заменить ранее выданное Свидетельство о
допуске ФГБОУ ВПО «ОГИИК» в связи с изменением наименования.

По второму вопросу повестки дня выступил исполнительный директор СРО НП
«ОРОС», которая сообщила, что в Партнерство поступила информация о проведении
бесплатного обучающего семинара по программе «Гранд-смета» с предложением оповестить о
данном мероприятии членов СРО. По итогам обсуждения было выдвинуто предложение
оповестить членов СРО о предстоящем семинаре и направить инженера-сметчика для
обучения на данный семинар.

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу принято решение: оповестить членов СРО о предстоящем
семинаре и направить инженера-сметчика для обучения на данный семинар.

По третьему вопросу повестки дня выступил исполнительный директор СРО НП
«ОРОС», которая предложила утвердить в новой редакции положение «О проведении
проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального
строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта» с целью установления
финансовых преференций по проверке для членов НП «ОРОС».

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.

ПРОТОКОЛ № 85
заседания членов Совета

Некоммерческого партнерства «Ор:ювское региональное объединение

строителей>>

.
Место проведения заседания - r. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 36
Дата проведения заседания - «03» апреля 2012 r.
Дата составления протокола заседания членов Совета - «03» апреля 2012 r.

Время открытия заседания - 18-00 часов.
Время закрытия заседания - 19-00 часов.
Присутствовали: Петров А.И., Карташев В.Л., Петрова С.И., Ковалева С . А., Бойко А.С.

Исполнительный директор - И.Е. Кузьма;

Председательствующий на заседании - Зам. Председателя Совета НП ОРОС Петров А.И.
Секретарь заседания - член Совета НП «ОРОС» Петрова С.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Замене ранее выданных Свидетельств о допуске.

2. Рассмотрение вопроса о направлении сотрудников Партнерства на обучающие семинары.
3. Утверждение положения «О проведении проверки достоверности определения сметной

стоимости объектов капитального строительства, реконструкции, капитального и текущего

ремонта».

По первому вопросу повестки дня выступил исполнительный директор СРО НП

«ОРОС», которая сообщила о поступлении в СРО НП «ОРОС» заявлений о замене ранее
выданного Свидетельства о допуске от ФГБОУ ВПО «ОГИИК» в связи с изменением

наименования.

Поступило предложение заменить ранее выданное Свидетельство о допуске.

Итоги голосования: «ЗА

По первОМ)' вопросу принято решение: заменить ранее выданное Свидетельство о
допуске ФГБОУ ВПО «ОГИИК» в связи с изменением наименования.

По второму вопросу повестки дня выступил исполнительный директор СРО НП
«ОРОС», которая сообщила, что в Партнерство поступила информация о проведении

бесплатного обучающего семинара по программе «Гранд-смета» с предложением оповестить о
данном мероприятии членов СРО . По итогам обсуждения было выдвинуто предложение
оповестить членов СРО о предстоящем семинаре и направить инженера-сметчика для

обучения на данный семинар.

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу принято решение: оповестить членов СРО о предстоящем

семинаре и направить инженера-сметчика для обучения на данный семинар.

По третьему вопросу повестки дня выступил исполнительный директор СРО НП
«ОРОС», которая предложила утвердить в новой редакции положение «О проведении

проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального
строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта» с целью установления

финансовых преференций по проверке для членов НП «ОРОС».

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.

По третьему вопросу принято решение: предложила утвердить положение «О
проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального
строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта»

Председатель заседания

Секретарь заседания

Петров А.И.

Петрова С.И.

По третьему вопросу принято решение: предложила утвердить положение «О

проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального

строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта»

Председатель заседания Петров А.И.

Секретарь заседания Петрова С.И.